关于组织申报2013年度

“江苏省普通高校研究生科研创新计划”的通知

各研究生培养单位：

为切实推动研究生教育改革与发展，促进研究生创新能力和培养质量的提高，按照省学位委员会《关于开展2013年度“江苏省研究生培养创新工程”项目申报工作的通知》（苏教研[2013]3号）文件精神，现将申报“江苏省普通高校研究生科研创新计划项目”的有关事项通知如下：

1、 申报对象

1、全日制学术型在读一、二年级博士研究生，基本完成学位课程学习，并取得合格成绩者；
2、同等条件下，非定向、非自筹经费研究生以及撰写学位论文无相应研究课题的研究生可优先申报；
3、已承担江苏省高校研究生科研创新计划项目者不得申报。
二、申报条件
1、申报者具有较好的科研素质与基本条件。
2、申报者所在学校、学科及其指导教师积极支持其创新课题研究工作，所在高校能够提供相应的条件保障和配套资助。
3、项目选题或紧密结合我国经济社会发展的重大需求，或围绕重大理论和学科前沿问题，申报者具有浓厚的研究兴趣。申报项目应是研究生独立设计的课题，可以与学位论文选题一致，也可以与学位论文不同的选题。对与学位论文选题不一致的研究生创新计划项目，申请者所在学校应通过组建跨学科导师组等措施，积极支持课题研究，切实加以指导。
4、项目设计科学、规范，论证客观、充分，研究思路和技术路线清晰，可行性强，且理论、实验、方法具有创新性和独特性的课题可优先申报。
5、 项目实施年限一般为1年，项目结题后，项目承担人方可申请学位论文答辩。
三、申报流程

1、申请人登录“东南大学研究生院主页”→“院内服务系统” →“学生服务系统” →以学号和密码登录→“个人信息” →“发表论文登记” →“创新基金申请” →“2013年度江苏省普通高校研究生科研创新计划”里填写相应的申请内容，相关材料（创新计划申请书、成果汇总表）以附件的形式上传。
2、每位申报者填写《江苏省普通高校研究生科研创新计划申请书》（附件4-1-1），上报至申请人所在院系；同时填写个人在读期间成果汇总表（附件4-1-4），按要求上传至校内申报系统；
3、各院系审核材料后，择优上报至研究生院；同时将名单汇总后填写至《江苏省普通高校研究生科研创新计划申报项目汇总表》内，此表分为省立省助和省立校助两部分，请各院系对所申报的材料进行初审后填写（附件4-1-2-1、附件4-1-2-2）；

4、各院系填写《江苏省普通高校研究生科研创新计划申报项目信息表》,也分为两部分（附件4-1-3-1、附件4-1-3-2）；

5、研究生院邀请相关专家评审材料，确定创新计划项目推荐名单；

6、在研究生院网页上对创新计划项目推荐名单进行公示；

7、研究生院将纸质材料和电子版材料上报省学位办。

四、申报材料

1、《江苏省普通高校研究生科研创新计划申请书》与个人科研成果（详见附件一）的纸质材料各一式4份；
2、附件4-1-2-1、附件4-1-2-2、附件4-1-3-1、附件4-1-3-2、附件4-1-4，请各院系以电子文档形式发送到:ghy7755@seu.edu.cn；
3、所有申报材料不再退还，请各位申报者提前自行备份。

五、截止时间

纸质材料请务必于2013年4月28日前，由各院系汇总后统一报至研究生院培养办。

联系人：顾海燕  联系电话：83792244
附件一：

1、现有的科研成果列出一份清单（只需提供第一、第二作者的论文），同时注明发表期刊，是否收录，收录证明可从网上下载后打印；如果是SCI收录，请标注影响因子及他引次数；
  2、所有成果须提供复印件

（1）中文论文：刊物封面+目录+论文首页复印件；

（2）英文论文：全文复印件

（3）已录用的论文，请提供接收函复印件；

（4）投稿的论文请不要列出；

（5）获奖证书和专利证书复印件；

（6）专著封面和版权页复印件；
研究生院培养办

2013年4月11日